
 

 

29 ноября 2023 года 

пгт.Раздольное  

 

О внесении изменений в решение 82-го заседания  

Раздольненского сельского совета 1-го созыва 

от 27.12.2017 № 623 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, во исполнение п.5 Поручения Главы 

Республики Крым от 22.06.2023 №1/01-32/3067, Раздольненский сельский совет,  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 82-го заседания Раздольненского сельского совета 1-го 

созыва от 27.12.2017 № 623 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территории Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым» следующие изменения:  

1.1. Пункт 8.1 раздела 8 приложения 1 к решению  дополнить пунктом 8.1.1 

следующего содержания: 

«8.1.1.Архитектурно-градостроительный облик объектов капитального 
строительства, расположенных или предполагаемых для размещения на территории, 
в границах которых предусматриваются требования к архитектурно -
градостроительному облику объектов капитального строительства должны отвечать 
требованиям, установленным Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования Раздольненское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым, и включают в себя: 

1) требования к объемно-пространственным характеристикам объекта 
капитального строительства; 

 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

СІЛЬСЬКА РАДА 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

БОЛЮГИНИНЪ 

РАЗДОЛЬНОЕ КОЙ 

ШУРАСЫ 

   

51-е заседание совета 2- го созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 356 



2) требования к архитектурно-стилистическим характеристикам объекта 
капитального строительства; 

3) требования к цветовым решениям объектов капитального строительства; 
4) требования к отделочным и (или) строительным материалам, 

определяющие архитектурный облик объектов капитального строительства; 
5) требования к размещению технического и инженерного оборудования на 

фасадах и кровлях объектов капитального строительства; 
6) требования к подсветке фасадов объектов капитального строительства. 
Архитектурно-градостроительный облик объекта капитального 

строительства подлежит согласованию с уполномоченным органом местного 
самоуправления - Администрацией Раздольненского района Республики Крым при 
осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства в 
границах территорий, предусмотренных частью 5.3 статьи 30 Градостроительного 
Кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных 
законодательством». 

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

3. Настоящее решение обнародовать на стенде Раздольненского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым по адресу: пгт Раздольное, ул. 

Ленина, д.14, на сайте Администрации Раздольненского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым (http://Razdolnoe.su), на официальном 

сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики Крым 

(http://avangardpress.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Раздольненского 

сельского совета - глава администрации 

Раздольненского сельского поселения      А.В.Азарянц 

http://razdolnoe.su/
http://avangardpress.ru/

